



## HEPATOLOJİDE BU HAFTA

Ağustos 2018 - Sayı:2

Hazırlayan: Dr. Ramazan İdilman

### **Primer Sklerozan Kolanjitte hepatik fonksiyonları ölçen biyomarker belirlenmesi**

#### **An Imaging Biomarker for Assessing Hepatic Function in Patients With Primary Sclerosing Cholangitis**

Jennifer Schulzea, Henrike Lenzena, Jan B. Hinrichs, Burckhardt Ringe, Michael P. Manns, Frank Wacker, Kristina I. Ringe  
*Clin Gastroenterol Hepatol* 2018

Hepatosit spesifik kontrast madde kullanılarak magnetik rezonan görüntüleme ile primer sklerozan kolanjitli hastalarda hepatosit fonksiyonları ve hastalık seyri hakkında bilgi elde edilebilir.

Hazırlayan: Dr. Enver Üçbilek

### **Gebelikte karaciğer biyopsisi uygulanan kadınlarda gebelik sonucu: Nüfus tabanlı bir kohort çalışması**

#### **Pregnancy outcome in women undergoing liver biopsy during pregnancy: A nationwide population-based cohort study**

Ludvigsson JF, Marschall HU, Hagström H, et al.  
*Hepatology*. 2018 Aug;68(2):625-633.  
DOI: <https://doi.org/10.1002/hep.29345>

Bu çalışmada İsveç Medikal Doğum Kayıtları'ndan gebelik esnasında karaciğer biyopsisi yapılanlar incelenmiştir. 23 gebeye karaciğer biyopsisi yapılmıştır, 1.953.887 gebeye yapılmamıştır. Ana sonlanım noktaları ölü doğum ve erken doğumdur. Karaciğer biyopsisi yapılanlarda ölü doğum görülmemiştir. Erken doğum oranı 3/23 (%13)'tür. Sonuç olarak erken doğum ve düşük gestasyonel yaş riskinin orta düzeyde artması dışında karaciğer biyopsisi ile gebeliklerin istenmeyen sonuçları arasında ilişki yoktur. Hastanın klinik tedavisini ve dolaylı olarak fetal sağlığını etkileyebilecek bir karaciğer biyopsisinin avantajlarına karşı potansiyel riskler tartılarak karar verilmelidir

Bu bülten Türk Karaciğer Araştırmaları Derneği (TKAD) tarafından, bilimsel gelişime katkı amacı ile hazırlanmakta ve yayımlanmaktadır. Makalelerin içeriklerinin tıbbi ve hukuki sorumluluğu ilgili yazar ve yayınevlerine aittir. Paylaşılması istenen güncel makalelerin, formata uygun bir şekilde dernek e-posta adresine (tasl@tasl.org.tr) yollanması gerekmektedir.

**TKAD adına sahibi:** Ramazan İdilman (Başkan)

**Bülten editörü:** Arif Mansur Coşar